
Listopad - prosinec
Vítáme vás u dalšího �ísla našeho školního �asopisu. Tyto měsíce byly plné různých akcí, o
které se s vámi rádi podělíme. Chtěli bychom všem popZát veselé Vánoce a hodně štěstí a
zdraví do nového roku.

Dopoledne s plazy
Naši školu navštívil chovatel plazů,

který si pZipravil pro ~áky z 2. stupně velmi
zajímavou pZednášku. }áci byli nadšení.
Dozvěděli se nejen mnoho zajímavých
informací o ~elvách, hadech, krokodýlech
a ještěrech, ale také si mohli chovaná
zvíZata pohladit nebo vzít do ruky. }áci se
seznámili se ~elvou �tyZprstou, scinkem,
korálovkou, krajtou a jejím mládětem a
gekonem. Našlo se mnoho odvá~livců,
kteZí se nebáli vzít si hada do ruky a
dokonce si někteZí nechali dát krajtu kolem
krku. SamozZejmě vše probíhalo pod
dozorem zkušeného chovatele. U~ teď se
všichni těšíme, a~ za námi zase plazi
pZijedou na návštěvu.



Svatomartinské lucerni�kování a
projektový den ke svátku sv. Martina
kování a projektový den ke svátku sv.
Martina

V pátek 8. listopadu jsme se vypravili do
prachatického muzea, abychom zhlédli
loutkové divadlo o sv. Martinovi, a vyrobili
si krásnou lucerni�ku. Hned v pondělí 11.
listopadu jsme navázali na páte�ní akci
projektovým dnem ke sv. Martinovi. PZi



výrobě dalšího oblíbeného lapbooku jsme
vyu~ili dovedností ze všech vyu�ovacích
pZedmětů a zazpívali jsme si k tomu
krásnou písni�ku od Zdeňka Svěráka s
názvem U~ Martin na bílém koni.
Vyu�ování jsme zakon�ili nejméně
oblíbeným běhacím diktátem zaměZeným
na �tení s porozuměním. Všichni jsme si
to moc u~ili. Paní u�itelka Hanka echová
a druhá�ci



Váno�ní pe�ení 9. tZída
V pondělí 18. listopadu jsme
pZi hodině pracovních �inností
pekli a vyráběli výrobky na váno�ní trhy.
Byli jsme rozděleni na dvě skupiny chlapci
a dívky. Chlapci s drátěnkou a flaškou
vyráběly anděly. Mezitím dívky udělaly
těsto, které rozválely a nakrájely do tvarů
polévkových nudli�ek. Nakonec jsme
nudli�ky pZesypali do sklenic a uschovali.

PZíb�h ze slov - 8. tZída

Klárka Janoubková
Strome�ek ve sněhu stál,
Dáre�ek pod něj dám.
K bramborovému salátu,
dám si Zízek za tátu.
Na zlaté prase po�kám
a snad se Je~íška do�kám.
Kosti do koše vyhodím,
veverku si pohladím.
OZíšky jí dám,
já se krásně mám.



básni�ky 6. tZídy.
Vánoce

Když padají vločky z nebe,
nechci být bez tebe.
Děti si venku hrají,
také si sněhuláky staví.

Maminka peče vánočku,
kočka odhání mybičku.
U babičky voní cukroví,
dědeček má pěkné stavení.

23.prosince stavět stromeček.
Vyzdobí si také domeček.
Na atědrý den
vbichni sáňkujem.
autorka: Stella Halabrínová

Ježíbek

Vánoce se blíží, ježíbek radost bíří a
rolničky cinkají, děti se radují, sníh
padá z nebe, dárky mám kolem sebe.
Vánoce jsou krásný čas, je zima a
mráz, sněhulák stojí na sněhu, v zimě
zas na ledu, zima se chvílí ke konci a
Sněhulák spoubtí slzy.

Začala zima,Padal sníh
děti se projížděly na
saních.

Temná rána začala
vrána už nelítala.

atědrý večer už se
blíží , dětem už
se oči klíží.

Teď už jen ozdobit
stromeček než
zazvoní zvoneček.

Holčičce panenku,
klukovi autíčko
a mamince kafíčko.

Vánoce jsou krásný
svátek jako v týdnu
pátek

Začala zima a padal sníh,
děti se projíždějí na saních.

autorka: Sofie Kanalšová

Beseda o cestování v
EU
Povídala nám o spole�nostech, které jsou
spojené s EU. Yíkala nám metody, které
mů~eme pou~ít k cestování v nízkém
věku. Nakonec jsme měli kvíz o celé
besedě. Pouštěla nám videa o
spokojených lidech, co byli sou�ástí kurzů
po Evropě.



Exkurze T�bovice
NejdZíve jsme se dozvěděli , co vše
vytváZí a kam to vyvá~í, napZíklad vyrábí
stezky v korunách stromů (Lipno). Pak
jsme procházeli budovou a sledovali
zaměstnance, co dělají grafiku. Potom
jsme si sami mohli vyzkoušet stZíkání
barvy na ~elezo.

Váno�ní trhy 10.12.

Po uvítání pana ředitele , který pronesl milá
slova, program zahájili žáci druhé třídy, kteří
nastudovali půvabnou minioperu o dvanácti
měsíčkách. Svých rolí se zhostili s velkým
nadšením a sklidili zasloužený potlesk od
všech přítomných diváků.

Následně se otevřely stánky s vánočními
výrobky a pochoutkami, které s láskou
připravili žáci všech tříd pod vedením svých
učitelů. Návštěvníci si mohli zakoupit různé
rukodělné výrobky - od vánočních ozdob a
svícnů , náramků až po domácí cukroví a
perníčky. Nechyběl ani voňavý punč a další
vánoční dobroty.

Atmosféra trhů byla velmi příjemná a sváteční.
Celá akce vyvrcholila společným zpíváním
vánočních písní a koled, do kterého se zapojili
žáci, učitelé i návštěvníci. Vánoční trhy se tak
staly krásnou příležitostí k setkání celé místní
komunity a příjemnému naladění na blížící se
vánoční svátky.



Divadlo v eském Krumlov�

Děti ze 3.4. a 5. tZídy se vydaly do
eského Krumlava na divadlo Zpátky do
Betléma. Kdyby tenkrát před dvěma tisíci
lety ta patnáctiletá holka neřekla
andělovi ANO, tak by teď asi bylo
všechno úplně jinak. Asi bychom
neslavili Vánoce, nestavěli bychom
betlémy a dárky by nenosil Ježíšek.
Setkání kejklíře a komedianta Vojtěcha
se svým panem učitelem u betléma. Po
letech jsme si ten prastarý příběh mohli
prožít společně. Společně jsme si i
zazpívali několik vánočních koled. Poté
jsme se vydali do města na vánoční trhy,
které k naší smůle otvíraly až od 11
hodin. Ale vše dobře dopadlo, děti si
nakoupily sladkosti, daly trdelník a
vybraly i drobné dárečky. Užily si i
procházku zámkem zpátky k autobusu.
Tak zase příští rok.



Zábavné dopoledne s
�erty

}áci 9. tZídy si pZipravili pro své spolu~áky
z jiných ro�níku zábavné dopoledne.
Slo~ili partu o jednom Mikuláši, sedmi
andělech a �tyZech �ertech.
Mikuláš s jeho partou postupně obešli
všechny tZídy.
Hodné děti dostávaly sladkosti. Zlobivé
děti, které byly zapsané v pekelné �erti
potrestali.
Návštěva ve školce byla úsměvná, jeliko~
se děti velmi bály.

Dopoledne s truhláZem
}áci 8. a 9. tZídy měli mo~nost si
vyzkoušet práci truhláZe. V rámci
programu od hospodáZské komory
zkoušeli vyrobit pZístZešek ke dveZím.
NěkteZí se dost natrápili, ale zjistili, jak
jsou zru�ní a ~e vše nejde samo a
není tak jednoduché.



DRUHÁCI V CEV DYÍPATKA
Za�átkem prosince jsme se vypravili
do prachatické DZípatky, abychom se
zábavnou formou dozvěděli spousty
zajímavostí o adventním �ase a
Vánocích. NejdZív jsme se trochu
posilnili, abychom si mohli za�ít
povídat o adventních a váno�ních
zvycích. Za�ali jsme tím, ~e ka~dý bez
rozmýšlení vyslovil jedno slovo, které
má spojené s Vánocemi. Potom jsme
se dostali k svátku sv. OndZeje,
Barborky, Mikuláše a Lucie. PZi
vtipných hrách jsme si vyzkoušeli
�innosti, které se vá~ou k legendám
spojeným s těmito svatými.PZi
aktivitách jsme hodně vyu~ívali
vlastních těl a moc jsme se u toho
nasmáli. Upletli jsme adventní věnec a
pZidali �tyZi sví�ky <jaksepatZí=. Upletli
jsme váno�ku a pár holek nás pěkně
potZelo ~loutkem. Napekli jsme
cukroví, ale na plech jsme ho nesměli
jen tak naházet, muselo být pěkně
srovnané a nesmělo se dotýkat.
Dozvěděli jsme se, jakým způsobem
se rozrůstá jmelí, tak jsme si to na
vlastní ků~i vyzkoušeli. Ozdobili jsme
sami sebe jako váno�ní strome�ky a
sestavili váno�ní hvězdy, proto~e ty se
na strome�ek dávají a~ nakonec.
Návštěvu jsme zakon�ili zdobením
váno�ní sví�ky, kterou jsme si odnesli
domů. Bylo to bezva. Druhá�ci a paní
u�itelka Hanka echová. Stejný
program následně pro~ili i ~áci 3. 4. a

5. tZídy. Všichni si to moc u~ili.



Anglická dopoledne s
Howiem Davisem

I v prosinci si naši ~áci u~ili dopoledne
plné angli�tiny s Howiem. Bohu~el to bylo
naše poslední spole�né setkání, neboť
Howie se v únoru vrací zpět domů - do
USA. }áci si pro něho jako poděkování
pZipravili pZekvapení - upekli mu cukroví,
zazpívali anglické váno�ní koledy a
pZipravili si pro něho dárky, které mu
budou i za oceánem pZipomínat naši zemi
a ~áky z Husince. Howie byl dojat a měl
ze všeho velkou radost. Na oplátku nám
vyprávěl, jak se slaví Vánoce v USA. }áci
se dozvěděli spoustu zajímavých
informací. Také jsme se domluvili, ~e nás
vzdálenost nemů~e rozdělit - zůstaneme i
nadále v kontaktu - ~áci budou mít
mo~nost si s Howiem dopisovat. U~ teď se
všichni těšíme na jeho zprávy.

D�ti z výtvarného kroužku vyrobili s
pani u�itelkou Magdalenou Sviersovi�
krásný Betlém.



DRUHÁCI V DOMOV� SENIORŮ
MISTRA KYIaŤANA
PZi pZíchodu do domova nás zaujala
pohoda, �istota, vůně, vZelost
personálu a natěšenost obyvatel, kteZí
postupně pZicházeli do spole�enské
místnosti. NěkteZí bohu~el nemohou sami
chodit, tak je sestZi�ky pZivezly na
polohovacích kZeslech. Trochu jsme si s
nimi popovídali a u~ se nemohli do�kat
pohádky. Kdy~ jsme dohráli, starouškové
tleskali, jásali a moc nás chválili. Za
odměnu nás obdarovali sladkostmi. My
jsme jim popZáli krásné Vánoce a pZedali
pZání�ka pro radost. Rozlou�ili jsme se s
tím, ~e se ur�itě nevidíme naposledy,
proto~e nás v domově berou do party, a
vzájemně se těšíme na další shledání.
Tyto mezigenera�ní akce mají velký
smysl, neboť děti se u�í úctě ke
stáZí a získávají cenné ~ivotní zkušenosti.
SenioZi zase mohou pZijít na jiné myšlenky,
na chvíli zapomenou na samotu,
zavzpomínají, jaké to bylo s vlastními
malými dětmi �i vnou�átky a
pravnou�átky, promluví s lidmi zven�í.
Došlo i na slzy, ale byly to slzy štěstí a
dojetí, tak~e se nám splnilo pZání udělat
někoho alespoň na chvíli šťastným.

Slavnostní váno�ní ob�d
Opět jsme si u~ili obsluhování našimi
~áky z 9. tZídy. Zvládli to výborně a moc
jim to slušelo. Děkujeme a pZejeme všem
krásné váno�ní svátky a v novém roce
zdraví, štěstí , smích a splněná pZání.


